
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020900257

Nº 29, quinta-feira, 9 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 032/2022
Contratada: Elétrica Radiante Materiais Elétricos Eireli EPP. Objeto: execução de obra de
Reforma, Readequação Urbana e Paisagismo da Praças Tiradentes em Alto Araguaia-MT.
Valor: O presente termo tem como finalidade aditivar o valor de R$ 30.016,08 (trinta mil
dezesseis reais e oito centavos), cerca de 1,75% do valor inicial da obra, conforme planilha,
cronograma e parecer jurídico em anexo. DATA: 08/02/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARAGUAI
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

REGISTRO DE PREÇO: Nº 1/2023 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3/2023. Objeto:
"Registro De Preço Para Futura E Eventual Contratação De Empresa Para Aquisição De
Equipamentos Para Implantação De Agroindústria Para Processamento De Mandioca
(Farinheira) Para O Municipio De Alto Paraguai - MT". Empresas vencedoras valor total: R$
584.292,97 (quinhentos e oitenta e quatro mil e duzentos e noventa e dois reais e noventa
e sete centavos): Fankorte Industrial Ltda Cnpj: 20.785.575/0001-74 com os lotes: 6, 7, 8,
10, 13, 15 e 18 no valor total de R$ 219.115,97 (duzentos e dezenove mil e cento e quinze
reais e noventa e sete centavos). Kcrs Comercio De Equipamentos Eireli Epp Cnpj:
21.971.041/0001-03) com o lote: 3 no valor total de R$1.780,00 (um mil e setecentos e
oitenta reais). Voltex Industria E Comercio De Equipamentos Ltda Cnpj: 34.598.653/0001-
36) com os lotes: 1, 2, 4, 5, 9, 11, 21, 12, 14, 16, 17, 19 e 20 no valor total de R$
363.397,00 (trezentos e sessenta e três mil e trezentos e noventa e sete reais).

Alto Paraguai - MT, 8 de fevereiro de 2023
WISLEY RIBEIRO DO AMARAL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA TATERSAL NO
MUNICIPIO DE ARENAPOLIS-MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADA NO PROJETO
BASICO E PLANILHAS NO ANEXO I DO EDITAL, através de sua Comissão Permanente de
Licitação, torna público a todos os interessados que realizará as 09:00 HORAS NO DIA 28
DE FEVEREIRO DE 2023. Em sua sede na Rua Presidente Costa e Silva, nº 105E - Bairro Vila
Nova - Arenápolis - MT, LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS, regida pela Lei 8.666/93, para
contratação do objeto supracitado. Sendo que o Edital está à disposição dos interessados
no site www.arenapolis.mt.gov.br, valor das cópias de reprodução do edital e seus anexos
são mediante o pagamento da quantia não reembolsável de R$ 100,00 (cem reais).

Arenápolis - MT, 8 de Fevereiro de 2023.
ANA PAULA SILVA DE MELO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO BUGRES
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023

O MUNICÍPIO DE BARRA DO BUGRES/MT inscrito no CNPJ Nº 03.507.522/0001-
72, torna público o resultado do pregão eletrônico nº 01/2023 REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇAO DE CAMINHÃO PIPA, ZERO KM, CONFORME CONVÊNIO N°923958/2021- MAPA
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E
DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL DO MUNICIPIO. LICITANTE VENCEDOR: TORINO
COMERCIAL DE VEICULOS LTDA inscrita no CNPJ sob CNPJ: 02.416.362/0001-93, com valor
de R$628.500,00 (Seiscentos e vinte e oito mil e quinhentos reais). Informações poderão
ser obtidas, no setor de licitação, sito à Praça Felipe Ferreira, 1000, Centro, site
www.barradobugres.mt.gov.br/sic.

Barra do Bugres/MT, 7 de fevereiro de 2023.
EDIRLEI SOARES DA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 17/2022

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público, o resultado da licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL objetivando a contratação de
empresa especializada em engenharia visando Implantação/Pavimentação da Estrada
Vicinal, Trecho: Av. Via Aeroporto; Rua Pirajá da Silva e Estrada Vicinal; Extensão de 4,05
km.; no Município de Cáceres - MT, de acordo com, Projeto executivo de engenharia,
Especificações Técnicas, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA SEM DESONERAÇÃO, BDI, Cronograma
Físico-Financeiro, Memória de Cálculo, Composição de Preços, e pelas condições
estabelecidas neste Termo de Referência; adotando o regime de empreitada por preço
global. Estimativa total do Valor: R$ 5.670.873,01 (Recurso Convênio do Governo do Estado
de Mato Grosso) - Convenio n.º 0612-2022, 630.097,00 (Contrapartida do Convênio),
finalizando o valor estimando total em R$ 6.300.970,01. Realização: 03 de fevereiro de
2023 às 08:00 horas, Horário de Cuiabá-MT. RESULTADO: Após parecer favorável do setor
de engenharia sobre a proposta de preços e da planilha, a Comissão Permanente de
Licitação, no uso de suas atribuições legais, com base no artigo 6º, inciso XVI da Lei nº
8.666/93, declara a empresa VITURINO PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLANAGEM EIRELI, CNPJ:
26.367.209/0001-81, que apresentou menor preço na proposta de valor de R$
6.141.979,40 (seis milhões cento e quarenta e um mil novecentos e setenta e nove reais
e quarenta centavos), vencedora da licitação. Fica, então, aberto o prazo recursal de 05
(cinco) dias úteis.

Observação: O Edital e seus anexos poderão ser obtidos na Avenida Brasil nº
119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78210-906 - Cáceres-MT, ainda através do portal
http://www.caceres.mt.gov.br ou pelo email: licitacao@caceres.mt.gov.br As despesas
oriundas com fotocópias e outros serviços ficam por conta da empresa solicitante.

Prefeitura de Cáceres, 8 de fevereiro de 2023
ALICE DE FATIMA GONZAGA ARAUJO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2022

O MUNICÍPIO DE CÁCERES, Estado de Mato Grosso por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação - CPL torna público, o resultado da licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA PÚBLICA, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL objetivando a contratação de
empresa especializada em engenharia visando execução e obras de Pavimentação tipo TSD
- Tratamento Superficial Duplo e capa selante, drenagem, sinalização e obras
complementares, na Rua da Membeca no Município de Cáceres, de acordo com, Projeto

executivo de engenharia, Especificações Técnicas, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA NÃO
DESONERADA, BDI, Cronograma Físico-Financeiro, Memória de Cálculo, Composição de
Preços, e pelas condições estabelecidas no Termo de Referência; adotando o regime de
empreitada por preço global. Estimativa total do Valor: R$ 7.314.883,11 (Recurso Convênio
do Governo do Estado de Mato Grosso) - Convenio n.º 0081-2022, R$ 536.894,71
(Contrapartida do Convênio), finalizando o valor estimando total em R$ 7.851.777,82.
Realização: 25 de janeiro de 2023 às 08:00 horas, Horário de Cuiabá-MT. RESULTADO: Após
parecer favorável do setor de engenharia sobre a proposta de preços e da planilha
retificadas, a Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais, com
base no artigo 6º, inciso XVI da Lei nº 8.666/93, declara a empresa VITURINO
PAVIMENTAÇÃO E TERRAPLANAGEM EIRELI, CNPJ: 26.367.209/0001-81, que apresentou o
valor na proposta de R$ 7.303.075,06 (sete milhões trezentos e três mil, setenta e cinco
reais e seis centavos), vencedora da licitação. Fica, então, aberto o prazo recursal de 05
(cinco) dias úteis. O aviso da retificação do edital havia sido publicado no DOU na data de
16/12/2022, seção 03, nº 236, página 277.

Observação: O Edital retificado e seus anexos poderão ser obtidos na Avenida
Brasil nº 119 - C.O.C. - Jardim Celeste, CEP: 78210-906 - Cáceres-MT, ainda através do
portal http://www.caceres.mt.gov.br ou pelo email: cpl.caceres@gmail.com As despesas
oriundas com fotocópias e outros serviços ficam por conta da empresa solicitante.

Prefeitura de Cáceres, 8 de fevereiro de 2023
ALICE DE FATIMA GONZAGA ARAUJO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

INEXIGIBILIDADE / CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através da Comissão

de Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que na
INEXIGIBILIDADE / CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023, destinada a Aquisição de produtos da
agricultura familiar e empreendedor familiar rural para alimentação escolar (merenda),
para atender as escolas municipais de ensino fundamental, infantil e escolas indígenas da
Rede Pública Municipal de Campo Novo do Parecis - MT, como demais repasses atendidos
pelo FNDE, teve como vencedora as empresas: ELIANE SANTOS OLIVEIRA, com o valor total
de R$ 39.999,04 (trinta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais e quatro centavos),
ERITON BRATI, com o valor total de R$ 29.518,20 (vinte e nove mil e quinhentos e dezoito
reais e vinte centavos), LUIZ GUSTAVO MACHADO HENGEN JUNIOR, com o valor total de
R$ 36.687,00 (trinta e seis mil e seiscentos e oitenta e sete reais), COOPERATIVA DE
DESENVOLVIMENTO AGROINDUSTRIAL DE TAPURAH LTDA, com o valor total de R$
253.879,44 (duzentos e cinqüenta e três mil e oitocentos e setenta e nove reais e quarenta
e quatro centavos), JOSÉ DE ASSIS DE LIMA, com valor total de R$ 16.207,00 (dezesseis mil
e duzentos e sete reais), LEANDRO ANTONIO RAUBER, com valor total de R$ 19.329,20
(dezenove mil e trezentos e vinte e nove reais e vinte centavos), CLAUDIOMIRO TRUCOLO,
com o valor total de R$ 39.999,95 (trinta e nove mil e novecentos e noventa e nove reais
e noventa e cinco centavos), ODETE DE LARA, com o valor total de R$ 12.402,00 (doze mil
e quatrocentos e dois reais), MARIA DOS MILAGRES PIRES CARVALHO, com o valor total de
R$ 31.599,50 (trinta e um mil e quinhentos e noventa e nove reais e cinqüenta centavos),
GILMARA REJANE GOMES DA SILVA, com o valor total de R$ 39.309,50 (trinta e nove mil
e trezentos e nove reais e cinqüenta centavos), ODENIR FERNANDO TIMOTEO CAMARGO
PEREIRA, com o valor total de R$ 39.994,65 (trinta e nove mil e novecentos e noventa e
quatro reais e sessenta e cinco centavos), PEDRO MARCELINA DOS SANTOS, com valor total
de R$ 10.970,00 (dez mil e novecentos e setenta reais), DELCI CLADIR RAUBER, com o valor
total de R$ 21.384,70 (vinte e um mil e trezentos e oitenta e quatro reais e setenta
centavos), LAZARO DOS SANTOS RODRIGUES, com o valor total de R$ 39.990,20 (trinta e
nove mil e novecentos e noventa reais e vinte centavos).

Campo Novo do Parecis-MT, 8 de fevereiro de 2023.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS, através do seu
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que na licitação com
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO 002/2023, destinado a REGISTRO DE PREÇOS para futura
e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de portas,
vidros, janelas e acessórios, teve como vencedora a empresa: VIDRACARIA CAMPO NOVO
LTDA, com o valor total de R$ 2.300.000,00 (dois milhões e trezentos mil reais).

Campo Novo do Parecis-MT, 8 de fevereiro de 2023.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2023

Processo Licitatório N° 012/2023.
A Prefeitura Municipal De Confresa/Mt Torna Público, Para O Conhecimento

Dos Interessados, O Resultado Do Processo Licitatório Na Modalidade Pregão Eletrônico -
Srp N° 004/2023, Conforme Segue: Objeto: Pregão Eletronico Registro De Preços Para

Futura E Eventual Aquisição De Gêneros Alimentícios De Padaria, Sendo Pães, Para Serem
Utilizados Na Alimentação Escolar Deste Município Durante O Ano Letivo De 2023, Junto
Ao Poder Executivo De Confresa-Mt. Homologado/Adjudicado Para As Empresas: Araguaia
Empreendimentos Eireli - Cnpj: 35.210.672/0003-78, End: Av Perimetral Sul, Nº 104, Bairro
Setor Sul, Cidade: Vila Rica-Mt, Fone: (66) 8413-7841, Cep: 78645-000,Email:
Empreendimentosaraguaia@Gmail.Com Vencedora De Todos Os Itens Do Certame No Valor
Total De R$123.044,80 (Cento E Vinte E Três Mil E Quarenta E Quatro Reais E Oitenta
Centavos). Registro De Preços Válido Por Um Período De 12 Meses, Visto Que A Empresa
Atendeu Todos Os Requisitos Do Edital E Seus Anexos.

Confresa- MT, 3 De Fevereiro De 2023.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT, através do Pregoeiro, torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará a Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico SRP nº 002/2023, do tipo "Menor Preço por Item". Objeto: AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA SECRETARIA DE SAÚDE CONFORME
EMENDAS PARLAMENTARES Nº 81001084, 29360003, 30970007,37410012, E PROPOSTA Nº
11708.59600/1150-01/1170-06/1160-02 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE'' Recebimento das
propostas: das 09:00 horas do dia 09/02/2023 às 08:00 horas do dia 28/02/2023. Início da
sessão de disputa: dia 28/02/2023 às 09:00 horas. Referência de Tempo: Horário de
Brasília/DF. Endereço eletrônico: http://bllcompras.com. O edital completo está à
disposição dos interessados no Setor de Licitação, situado na rua São Bernardo nº 523,
Centro, Curvelândia/MT, e gratuitamente no site: www.curvelandia.mt.gov.br e
http://bllcompras.com. Maiores informações, através do e-mail:
licitacao@curvelandia.mt.gov.br, ou pelo telefone (65) 3273-1275.

Curvelândia/MT, 8 de fevereiro de 2023.
EVANDO DE SOUZA VENTUROLLI


